popowstaniowych w dniu 8 listopada 1864 roku car Aleksander II wydał ukaz o zniesieniu zgromadzeń

klasztornych. W konsekwencji wielu zakonników i zakonnic zostało skazanych na tułaczką, a część opu-

ściła Królestwo Polskie. W tej grupie znalazł się o. Telesfor Dybizbański. Wraz z kilkoma innymi

karmelitami w dn. 8 (20) grudnia 1864 roku wyjechał za granicę. Posiadał paszport emigracyjny wydany przez Kró-

la Pruskiego
8
. Na mocy wspominanego ukazu carskiego oraz przepisów uzupełniających dotyczących zakonników

przebywających za granicą, ks. Dybizbański znalazł się w grupie księży, którzy otrzymywali corocznie zapomogę